
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Nu sejler Færgen Møn igen ! 

 

Flere års bestræbelser, krones nu med held. De sidste brikker i det store og vanskelige 
puslespil, det har været at få Færgen Møn ud at sejle igen, er netop faldet på plads. Dette i form 
af et endeligt tilsagn om økonomisk støtte på 282.000 kr. fra de regionale udviklingsmidler i 
Region Sjælland.  

Denne støtte både supplerer, men lige så vigtigt, udløser tidligere donerede støttemidler. 
Dels fra Vordingborg Kommune som støtter projektet med 110.000 kr. primært til 
omkostningsdækning af første års prøvesejlads. Og dels fra Den Lokale Aktionsgruppe for 
Vordingborg Kommune, også kaldet LAG`en som bl.a. administrerer EU-midler under 
foranstaltningen: Natur- og kulturarv. LAG`en støtter Færgen Møn med 315.000 kr. et tilsagn vi 
modtog allerede i december 2009, og som dengang bragte julestemningen helt i top. Det er med 
stor glæde og taknemlighed vi sender vores tak til alle donorer, som med stor interesse og 
forståelse, har modtaget vores ansøgning om: Færgen Møn – som historisk sejlende cykelsti 
mellem Møn og Sydsjælland.  

Vi er nu i stand til at indkøbe og montere kommunikations- og redningsudstyr, som 
naturligvis, på trods af færgens status som veteranskib, skal være af nyeste og mest sikre type. 
Da det er adskillige år siden færgen sidst har sejlet, skal vi have foretaget akseltræk, hvor vi så 
samtidig kan kombinere dette med det lovpligtige bundsyn.  

Vi glæder os til at komme i gang med arbejdet, og vi har faktisk lidt travlt, da det er vores 
klare intention at sejle i turistsæsonen 2011. Heldigvis er færgen på alle andre områder næsten 
færdig og sejlklar. Dæk, overbygning, aptering og motor er istandsat og klar til drift.  

Det er vores ønske at vi under overfarten, som har en varighed af cirka en time, kan 
supplere de visuelle indtryk med naturformidling, formidlingsdelen er endnu ikke helt fastlagt, 
hverken økonomisk eller indholdsmæssigt.  

Vi vil benytte denne glædelige lejlighed til at bringe en stor tak til alle enkeltpersoner, 
foreningens medlemmer, firmaer og fonde, som med deres mangeårige sponsorater og 
donationer, har bragt os til det stade, hvor den ihærdige besætning, virkelig kan gøre brug af den 
store økonomiske håndstrækning, som nu endelig kan sætte kronen på værket.  

Vi er klar ved flag og gøs. 
 
Venlig hilsen    
Karsten  Sørensen 
Formand 


